Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej:

Kuratorium O$wiaty we Wroclawiu
Pl. Powstancow Warszawy |
50-153 Wroclaw

Numer identyfikacyjny REGON:

006473509

Adresat:
INFORMACJA DODATKOWA
Informacja dodatkowa Dolnoslaski Urzad Wojewddzki we Wroclawiu

sporzgdzona na dzien 31/12/2022 r.

I. Wprowadzenie do sprawozdania finansowego

Lp.

Etykieta Wartosé

1

1.1 [Nazwa jednostki

Kuratorium Oswiaty we Wroclawiu

1.2 |Siedziba jednostki

Wroclaw

1.3 |Adres jednostki

Pl. Powstaricow Warszawy 1 50-153 Wroclaw

1.4 |Podstawowy przedmiot dzialalnosci jednostki

Kontrola przestrzegania i stosowania przepisow o systemie o$wiaty

2 |Okres sprawozdawczy

Roczny-2022

3 |Agregat? (Tak / Nie)

Nie

4 |Oméwienie przyjetych zasad (polityki) rachunkowosci

Ewidencja ksiggowa prowadzona jest w oparciu o zarzadzenie
kierownika jednostki w sprawie przyjetych zasad rachunkowosci.

4.1 Metoda amortyzacji

Kod Metoda amortyzacji

Dodatkowy opis

2 |metoda liniowa

Raz w roku dokonuje si¢ odpiséw amortyzacyjnych metoda liniowa, rozpoczyna si¢ poczawszy od miesigca
nastgpujacego po miesigcu oddania skladnika do uzywania wedlug stawek wynikajacych z ustawy o podatku
dochodowym od o0s6b prawnych.

4 [srodki trwale o wartosci
nieprzekraczajacej 10 000
zl, podlegaja jednorazowo
umorzeniu w 100% w
miesigcu przyjgcia do

koszty

uzywania, przez spisanie w

Jednorazowo przez spisanie w koszty w miesigcu przyjgcia do uzywania.

4.2 Metody wyceny aktywéw i pa

Sywow

Kod Metoda wyceny

Dodatkowy opis

1 |wyceniane wg cen nabycia

Srodki trwale oraz wartosci niematerialne i prawne.

5 |wyceniane wg wartosci
okreslonej w decyzji
wlasciwego organu

Srodki trwale otrzymane droga decyzji organu administracyjnego.

6 |wyceniane wg wartosci

dokumentoéw lub wyceny
komisji inwentaryzacyjnej

wynikajgcej z posiadanych

Srodki trwale ujawnione mp. w wyniku inwentaryzacji, wycenia si¢ w wartosci wynikajacej z posiadanych
dokumentow, a gdy ich brak wowczas wycenia si¢ je uwzgledniajgc wartosé godziwg zdefiniowang w art. 28
ust. 6 ustawy o rachunkowosci.

8 |wyceniane wg wartosci
nominalnej

Stan na rachunkach bankowych, a naleznosci i zobowiazania wedlug kwoty wymagalnej zaplaty.

9 |zakupione materialy

zakupu

odnoszone s3 bezposrednio
w cigzar kosztow w dniu ich

Tak. Nie prowadzi si¢ gospodarki magazynowej (zapaséw). Zakupione materialy s bezposrednio po zakupie
zaliczane w cigzar wlasciwego konta kosztow.

13 [inne

Srodki trwale ujmowane s3 w ewidencji ilosciowo- wartosciowej w ksiggach inwentarzowych. Odpisy
aktualizujgce naleznosci dokonywane s3 na dzien bilansowy w przypadku bezskutecznego dochodzenia splaty
naleznosci w okresie dwoch lat od daty ich wymagalnosci. Jednostka nie stosuje rozliczen migdzyokresowych
kosztow.

S. Inne informacje

Kod Informacja

Dodatkowy opis

6 |wyceniane wg wartosci

dokumentéw lub wyceny
komisji inwentaryzacyjnej

wynikajacej z posiadanych

Przyjmuje si¢, ze zdarzenia o ktérych mowa w art. 54 ustawy o rachunkowosci uznaje si¢ za istotne jezeli ujgcie
ich wartosci przekracza 3% sumy bilansowej.

I1. Dodatkowe informacje i objasnienia

1.1 Szczegblowy zakres zmian warto$ci grup rodzajowych §rodkéw trwalych oraz wartosci niematerialnych i prawnych (A)

Rodzaj

Zwigkszenia

Lp. | Wyszczegol

Warto$é

Ogélem
zwigkszenia

Aktualizacja Nabycia Przemiesz czenia Inne

nienie

poczatkowa
(brutto) stan na
poczgtek roku

obrotowego

wewn¢trzne

(3+4+5+6)

@)

3

“

5)

()

(™

Wartosci
niematerialne
i prawne

118 156,05

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Srodki trwale

5879 928,36

0,00

124 674,44

0,00

0,00

124 674,44

Grunty

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

LIl

Grunty
stanowigce
wilasnosé

jednostki

samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00




Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowe;j i
wodne;j

2952 283,72

0,00

0,00,

0,00

0,00

0,00

Urzadzenia
techniczne i
maszyny

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Srodki
transportu

765 061,40

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Inne srodki
trwale

2162 583,24

0,00

124 674,44

0,00

0,00

124 674,44

Srodki trwale
placowek

0,00

0,00

0,00

1.1 Szczegélowy zakres zmian wartosci grup rodzajowych §rodkéw trwalych oraz wartosci niematerialnych i prawnych (B)

Rodzaj

Zmniejszenia

Ogélem

Lp.

Wyszczegél
nienie

Aktualizacja

Rozchéd (np.

likwidacja,
sprzedaz)

Przemiesz czenia
wewnetrzne

Inne

zmniejszenia

Ogélem

(8+9+10+11)

Wartosé
poczatkowa

(brutto) stan na

koniec roku
obrotowego
(2+7-12)

@®)

®)

(10)

an

(12)

13)

Wartosci
niematerialne
i prawne

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

118 156,05

Srodki trwale

0,00

0,00

0,00

2989 770,80

2989 770,80

3014 832,00

Grunty

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.1.1

Grunty
stanowigce
wlasnosé
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

12

Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii
Iadowe;j i
wodnej

0,00

0,00

0,00

2952283,72

295228372

0,00

Urzadzenia
techniczne i
maszyny

0,00

0,00

0,00

0,00

Srodki
transportu

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

765 061,40

Inne srodki
trwale

0,00

0,00

0,00

37487,08

37 487,08

2249 770,60

Srodki trwale
placowek

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.1 Szczegélowy zakres zmian wartosci grup rodzajowych Srodkéw trwalych oraz wartosci niematerialnych i prawnych (C)

Rodzaj Umorzenie Stan/rok Wartos¢ netto
Lp. | Wyszezegél Stan Aktualizacja | Amortyzacja Inne Inne Stan Stan na Stan na koniec
nienie umorzenia za rok zwigkszenia |zmniejszenia| umorzenia | poczatek roku roku
na poczatek na koniec obrotowego obrotowego
roku roku (2-14) (13-19)
obrotowego obrotowego
(14+15+16
+17-18)
(14) (15) (16) 17 (18) (19) (20) (21)
1 |Wartogei 118 156,05 0,00 0,00 0,00 0,00 118 156,05 0,00 0,00
niematerialne
i prawne
1 |$rodki trwale 4260 173,49 0,00 53 460,96 124 674,44 1468 537,60| 2969 771,29 1619 754,87 45 060,71
1.1 |Grunty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.1.1|Grunty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
stanowigce
wlasno$é
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym

podmiotom




Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowe;j i
wodnej

1431 050,52

0,00

0,00

0,00] 143105052

0,00

1521233,20 0,00

Urzadzenia
techniczne i
maszyny

0,00 ,

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

Srodki
transportu

708 728,07 0,00

38 880,00

0,00 0,00

747 608,07

5633333

1745333

L5

Inne srodki
trwale

2120 394,90

0,00

14 580,96

124 674,44 37 487,08

222216322

42 188,34

27 607,38

1.2. Aktualna warto$¢ rynkowa $rodkéw trwalych, w tym débr kultury - o ile jednostka dysponuje takimi informacjami:

Lp. | Gruparodzajowa |Wartos¢ netto (Stan| Warto$§¢ rynkowa Dodatkowe informacje
na koniec roku
obrotowego)
1.1 |Grunty 0,00 0,00
1.1.1{w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.2 [Budynki, lokale i 0,00 0,00
obiekty inzynierii
ladowej i wodne;j
1.2.1{w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.3 |Urzgdzenia 0,00 0,00
techniczne i
maszyny
1.3.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.4 |Srodki transportu 17 453,33 336 204,00(warto$é rynkowa samochodow na podstawie warto$ci sum ubezpieczenia z
zawartych polis
1.4.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.5 [Inne $rodki trwale 0,00 0,00
1.5.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00

1.3. Dlugoterminowe aktywa

Lp. | Dlugoterminowe | Kwota dokonanych w trakcie Dodatkowe informacje
aktywa roku obrotowego odpiséw
aktualizujgcych wartosé
dlugoterminowych aktywéw
trwalych
1 [niefinansowe 0,00|brak
2 |finansowe 0,00(brak
1.4. Grunty uzytkowane wieczyscie
Lp. Opis Kwota Dodatkewe informacje
1 0,00(brak

Wartosé gruntow

uzytkowanych wieczyscie

1.5. Srodki trwale uzywane na podstawie uméw najmu, dzierzawy i innych uméw, w tym tytulu uméw leasingu

Lp. [Wyszczegélnienie Warto$¢é nieamortyzowanych lub Dodatkowe informacje
nieumarzanych przez jednostkg Srodkéw
trwalych, uzywanych na podstawie umow
najmu, dzierzawy i innych uméw, w tym z tytulu
uméw leasingu
1 |Grunty 0,00|brak
2 |Budynki, lokale i 790 000,00 Wartos¢ czgsci budynku uzytkowanego przez Kuratorium Oswiaty w
obiekty inzynierii Legnicy - z przeznaczeniem na archiwum.
ladowej i wodnej
3 |Urzadzenia 0,00|brak
techniczne i
maszyny
4 |Srodki transportu 0,00|brak
5 |Inne srodki trwale 0,00(brak
1.6. Papiery warto$ciowe
Lp. Papiery Liczba posiadanych Wartosé Dodatkowe informacje
wartoSciowe papieréw posiadanych
warto$ciowych papierow
warto$ciowych
Akgcje i udzialy 0,00 0,00
2 |Dluzne papiery 0,00 0,00
wartosciowe
3 |Inne 0,00 0,00

1.7. Dane o odpisach aktualizujgcych warto$é naleznosci, ze wskazaniem stanu na poczatek roku obrotowego, zwigkszeniach,
wykorzystaniu, rozwijzaniu i stanie na koniec roku obrotowego, z uwzgl¢dnieniem naleznosci finansowych jednostek samorzgdu

terytorialnego (stan pozyczek zagrozonych)

Lp. Naleznosci Stan na poczgtek Zwigkszenia Wykorzystanie Rozwigzanie Stan na koniec roku
roku obrotowego obrotowego

1 |Naleznosci krétkoterminowe 3367 538,00 72 079,50 0,00 0,00 3439617,50

2 |Naleznosci diugoterminowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 |Laczna kwota: 3367 538,00 72 079,50 0,00 0,00 3439617,50

1.8. Dane o stanie rezerw wedlug celu ich utworzenia na poczatek roku obrotowego, zwigkszeniach, wykorzystaniu, rozwigzaniu i stanie

koficowym




Lp.| Rezerwy Stan na poczatek Zwickszenia Wykorzystanie Rozwigzanie Stan na koniec roku | Dodatkowe
wedlug celu | roku obrotowego obrotowego informacje
utworzenia

1 |Rezerwy na 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
postgpowania
sadowe
2 |Inne 0,00 30 494,73 0,00 0,00 30 494,73| Rezerwa na
zaplatg za
zuzycie
energii
elektrycznej
w
listopadzie i
grudniu
2022r.
3 |Laczna 0,00 30 494,73 0,00 0,00 30494,73
kwota:

1.9. Zobowigzania dlugoterminowe o pozostalym od dnia bilansowego, przewidywanym umowg lub wynikajycym z innego tytulu
prawnego, okresie splaty

Lp. Okres splaty Kwota Dodatkowe informacje
a |powyzej | roku do 3 lat 0,00 [brak
b [powyzej3 do 5 lat 0,00|brak
c |powyzej 5 lat 0,00|brak
Laczna kwota: 0,00
1.10. Informacja o kwocie zobowigzan w sytuacji gdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnie z przepisami podatkowymi (leasing

operacyjny), a wedlug przepiséw

o rachunkowosci byl

by to leasing finansowy

lub zwrotny

Lp. Zobowigzania Kwota Dodatkowe informacje
1 |z tytulu leasingu 0,00
finansowego
2 |z tytulu leasingu zwrotnego 0,00
1.11. Zobowigzania zabezpieczone na majatku jednostki (ze wskazaniem charakteru i formy tych zabezpieczeii)
Rodzaj Kwota W tym na aktywach Informacje
Lp Forma zobowigzania zabezpieczenia trwalych obrotowych Dodatkowe informacje
zabezpieczenia
1 [Kaucja 0,00 0,00 0,00 0,00
2 |Hipoteka 0,00 0,00 0,00 0,00
3 |Zastaw (w tym 0,00 0,00 0,00 0,00
rejestrowy lub
skarbowy)
4 |Weksel 0,00 0,00 0,00 0,00
5 |Przewlaszczenie na 0,00 0,00 0,00 0,00
zabezpieczenia
6 |Gwarancja bankowa 0,00 0,00 0,00 0,00
lub ubezpieczeniowa
7 |Inne 0,00 0,00 0,00 0,00
8 |Laczna kwota 0,00 0,00 0,00 0,00

1.12. Laczna kwota zobowigzai warunkowych, w tym réwnicz udzielonych przez jednostke gwarancji i poreczei, takze wekslowych,
niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowisza zabezpieczonych na majatku jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczen

Lp. Rodzaj Opis charakteru zobowijzania warunkowego, w tym czy zabezpieczone na majatku Kwota
zobowigzania jednostki
warunkowego
1 |Nieuznane brak 0,00
roszczenia
wierzycieli
2 |Udzielone gwarancje [brak 0,00
i porgczenia
3 |Inne brak 0,00
4 [Laczna kwota 0,00
1.13. Wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczen migdzyokresowych w tym kwote czynnych rozliczei migdzyokresowych
kosztéw stanowigcych réznicg migdzy wartoscia otrzymanych finansowych skladnikéw aktywéw a zobowiazaniem zaplaty za nie
1.13.1 Czynne rozliczenia mi¢dzyokresowe kosztow
Kodl Czynne RMK Kwota
1.13.2-6 Rozliczenia migdzyokresowe
Lp. Rozliczenia Informacje dodatkowe Kwota
migdzyokresowe
13.2 |Czynne RMK - Inne 0,00
13.3 [Kwota czynnych rozliczen 0,00
migdzyokresowych
kosztéw (stanowigca
réznicg migdzy wartoscia
otrzymanych finansowych
skladnikow aktywow a
zobowigzaniem zaplaty za
nie)
13.4 | Bierne rozliczenia 0,00
migdzyokresowe kosztow
13.5 |Rozliczenia 0,00
migdzyokresowe
przychodow -
réwnowartosé




otrzymanych lub naleznych|
dochodéw budzetowych
dotyczacych przyszlych lat
obrotowych, w tym z tytulyl
uméw dlugoterminowych

13.6 | Rozliczenia 0,00
migdzyokresowe
przychodow - inne
1.14. Ljczna kwota otrzymanych przez jednostk¢ gwarancji i porgczen niewykazanych w bilansie
Lp. Opis Kwota Dodatkowe informacje
1 [Laczna kwota 0,00|brak
otrzymanych przez
jednostke gwarancji i
porgczen
niewykazanych w
bilansie
1.15. Kwota wyplaconych §rodkéw pieni¢znych na Swiadczenia pracownicze
Lp. | Wyszczegél nienie Kwota Dodatkowe informacje
1 |Odprawy emerytalne 329 762,58 Odprawy emerytalne wyptacone w 2022 r.
irentowe
2 |Nagrody 242 142,09 Nagrody jubileuszowe wyplacone w 2022 r.
jubileuszowe
3 |Inne 0,00|brak
4 |Kwota razem 571 904,67
1.16. Inne informacje
Lp. Opis Dodatkewe informacje
1.16 | Inne informacje brak
2
2.1. Wysokosé odpiséw aktualizujgcych warto$¢ zapaséw
Lp. Wyszczegolnienie Kwota
1 |Materialy 0,00
2 |Polprodukty i produkty w toku 0,00
3 |Produkty gotowe 0,00
4 |Towary 0,00
5 |Kwota razem 0,00

trwalych w budowie w roku obrotowym

2.2. Koszt wytworzenia §rodkéw trwalych w budowie, w tym odsetki oraz réznice kursowe, ktére powigkszyly koszt wy:

tworzenia §rodkéw

4 |Koszty - ktore wystapily
incydentalnie

Lp. Wyszczegélnienie Kwota
1 |Koszt wytworzenia srodkéw trwalych w budowie 0,00
2 |W tym - odsetki 0,00
3 |W tym - roznice kursowe 0,00
2.3. Przychody lub koszty o nadzwyczajnej wartosci lub ktére wystqpily incydentalnie
Lp. Wyszczegélnienie Opis charakteru zdarzenia Kwota
1 |Przychody - o 0,00
nadzwyczajnej wartosci
2 |Przychody - ktére 0,00
wystapily incydentalnie
3 |Koszty - o nadzwyczajnej 0,00
wartosci
0,00

wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodéw budzetowych

2.4. Nalezno$ci z tytulu podatkéw realizowanych przez organy podatkowe podlegle ministrowi wlasciwemu do spraw finanséw publicznych

Lp. Wyszczegélnienie Kwota
2.4 |Naleznosci z tytulu podatkow realizowanych przez organy podatkowe podlegle ministrowi wlasciwemu do spraw 0,00
finansow publicznych wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodéw budzetowych
2.5. Inne Informacje
Lp. Wyszczegélnienie Opis Kwota
230 851,39

2.5 |Inne informacje
w poz. D.IL5 dotyczy realizacji umowy z Ministrem

dofinansowanie kosztéw ksztaicenia mlodocianych
pracownikow. (Srodki poza budzetem wojewody)

Kwota 230.851,39 w aktywach w poz. B.II.4 i w pasywach

Rodziny i Polityki Spolecznej w zakresie przekazywania
srodkéw Funduszu Pracy dla gmin z przeznaczeniem na

wynik finansowy jednostki

3. Inne Informacje nie wymienione powyzej, jezeli moglyby w istotny sposéb wplynaé na eceng sytuacji majatkowej i finansowej oraz

Lp. Inne Informacje Opis

3 |Inne Informacje nic wymienione powyzej, jezeli moglyby w istotny  [brak
sposob wplynaé na oceng sytuacji majatkowe;j i finansowej oraz
wynik finansowy jednostki

Glowny Ksiggowy

Magdalena Zukiewicz-Jurecka

W zastgpstwie Kierownika Jednostki

Janusz Wrzal
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